АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2017г.                                                           № 108

 Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля – администрацией Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в 2018 году

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.1.2.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и  муниципального контроля», Уставом Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений, осуществляемую органом муниципального контроля – администрацией Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в 2018 году (далее Программа профилактики нарушений), прилагается.
2. Должностному лицу администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, уполномоченному на осуществление муниципального контроля обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» Дивинского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления

 Глава  Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                               Е.А.Литвинова

 Приложение
к постановлению
администрации
Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
от  20.12.2017 №  108
П Р О Г Р А М М А
профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля – администрацией Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в 2018 году

Раздел I. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	№ п\п
	Наименование
вида муниципального контроля
	Наименование органа
уполномоченного на осуществление муниципального контроля соответствующей сфере деятельности

	1
	Жилищный контроль и проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории  Дивинского сельсовета
	Администрация Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог                                                местного значения в границах населенных пунктов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	Администрация Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ II. Мероприятия по профилактике нарушений, реализуемые администрацией Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов я, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	I квартал
	Орган (должностное лицо), уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

	2
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.

	В течение года(по мере необходимости)
	Орган (должностное лицо), уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

	3
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет» соответствующих обобщений
	IV квартал
	Орган (должностное лицо), уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы

	4
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение года(по мере необходимости)
	Орган (должностное лицо), уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, указанные в разделе I настоящей Программы